EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO

SIMONI MERCIA MESCH NONES, prefeita municipal de Doutor Pedrinho, TORNA PÚBLICO o

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO do edital 01/2017, conforme segue:

Questão nº 03 – Cargos de nível médio e superior.
DEFERIDO: O enunciado da questão deveria solicitar a opção INCORRETA.

Questão nº 05 – Cargos de nível médio e superior.
INDEFERIDO: A questão é clara e está correta. A questão solicita assinalar a opção CORRETA, ou seja, a
afirmativa com a informação correta. Sendo assim, a única afirmação correta com relação aos itens I e II é a
letra A, que menciona o item II estar incorreto por não poder existir próclise no início da frase. Note que o
enunciado cita: com base na colocação pronominal (regras de colocação).

Questão nº 10 – Cargos de nível médio e superior.
DEFERIDO: A questão será cancelada, pois todas as alternativas correspondem à megacidades.

Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho, 16 de maio de 2017.

SIMONI MERCIA MESCH NONES
Prefeita